
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 04/12/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2007, n. 1807
 
Variazione amministrativa al bilancio per l’esercizio finanziario 2007. Articolo 42, comma 1 della Legge
Regionale 28/2001. Iscrizione fondi relativi alla Legge n. 165/99. Agea/Regione Puglia. Convenzione del
17.12.2004. Euro 992.502,83 (annualità 2006).
 
 
L'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo, sulla base dell'istruttoria espletata dal
funzionario, confermata dal Dirigente del Settore Agricoltura , riferisce quanto segue:
 
La Giunta regionale, con deliberazione 1329/2004, ha approvato lo schema di convenzione tra la
Regione Puglia e l'Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (di seguito AGEA) per la delega delle
funzioni connesse alla gestione degli aiuti e degli interventi relativi all'attuazione della Politica Agricola
Comune ( FEOGA Garanzia).
 
L'Agea, con nota prot. 26184/UM dell'1/8/2007, ha comunicato che con autorizzazione di pagamento n.
8211/LIQ/07/2250 del 21/06/2007 di euro 992.502,83 ha provveduto ad effettuare gli accreditamenti in
favore di questa Regione per l'anno 2006.
 
Il Settore Ragioneria, con nota prot. 20/P/14988 del 18/9/2007, ha comunicato che sul conto 31601
dell'Istituto Sanpaolo Banco di Napoli SPA risulta accreditata da parte dell'AGEA la somma di euro
992.502,83 con provv. N. 960.
 
Si propone, pertanto di iscrivere, in termini di competenza e cassa, nei Capitoli di bilancio di entrata (
2032339) e di spesa (114245) già individuati con L.R. 19 del 30/12/2005, la somma di euro 992.502,83,
quale totale annualità 2006, procedendo con labbro variazione di Bilancio 2007, ai sensi dell'art. 13 della
medesima legge.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LR 28/2001 E SUCC. MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 
Si richiede la seguente variazione al Bilancio per l'esercizio finanziario 2007, con riferimento ai Capitoli
sottoindicati, in termini di competenza e cassa, della somma di euro 992.502,83
 
Parte Entrata - in termini di competenza e cassa UPB 4.3.1.
Capitolo 2032339 + euro 992.502,83
"Trasferimento fondi da AGEA per l'esercizio di funzioni delegate in materia di concessione di aiuti
rivenienti dall'attuazione della politica agricola comune. Legge 165/99 e succ. mod."
 
Parte Spesa - in termini di competenza e cassa UPB 8.1.5.

1



Capitolo 114245 + euro 992.502,83
"Spese per l'esercizio delle funzioni delegate da AGEA per l'attuazione della normativa comunitaria per
la concessione degli aiuti della politica agricola comune. L.165/99 e succ. mod."
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera e k) della legge regionale
n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari
 
- Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal dirigente
del Settore Agricoltura
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato in premessa;
 
- di apportare la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2007, con riferimento ai
Capitoli sottoindicati, in termini di competenza e cassa, della somma di euro 992.502,83
 
Parte Entrata - in termini di competenza e cassa - UPB 4.3.1.
Capitolo 2032339 + euro 992.502,83,
"Trasferimento fondi da AGEA per l'esercizio di funzioni delegate in materia di concessione di aiuti
rivenienti dall'attuazione della politica agricola comune. Legge 165/99 e succ. mod."
 
Parte Spesa - in termini di competenza e cassa
- UPB 8.1.5.
Capitolo 114245 + euro 993.502,83 "Spese per l'esercizio delle funzioni elegate da AGEA per
l'attuazione della normativa comunitaria per la concessione degli aiuti della politica agricola comune. L.
165/99 e succ. mod."
 
- di dichiarare che la presente deliberazione sarà pubblicata sul BURP, ai sensi dell'art. 6 comma e della
L.R. 13/94, nonchè di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 10 della L.R. n. 11/2007.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


